
                                                             

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.926   del 08/08/2017 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N° 253  del 04/08/2017

Oggetto:intervento di riparazione delle elettropompe in dotazione alle stazioni di sollevamento
Crocilli e Piduzzi 1- CIG:ZCF1F97254 – affidamento alla ditta CM di Cacciatore Michele

Anno 2017

L’anno duemiladiciassette il giorno quattro del mese di agosto alle ore ////////// nella sua
stanza 

Il Dirigente  U.T.C.

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 
n.83/2006.
Vista la deliberazione Commissariale n.15/2017 di approvazione bilancio di previsione 
finanziaria 2017/2019.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.153/2014 di approvazione P.E.G.
Vista la deliberazione commissariale n.14/2017 di approvazione DUP;
Vista la determinazione commissariale n.14  del 1/6/2017. 

Premesso che:
questo comune dispone di un  impianto di  depurazione acque nere provenienti  dalla

fognatura  urbana  del  comune  di  Palma  di  Montechiaro  e  di  stazioni  di  sollevamento  che
gestisce per la normale manutenzione tramite affidamento alla ditta NURC srl;

per  la  direzione  e  supervisione  dell’impianto  si  avvale  invece  del  dott.Carlo  Lipani,
rappresentante  della  TER.A.  Consulting,  che  effettua  la  gestione  analitica  dell’impianto  e
verifica che la ditta affidataria della manutenzione rispetti le condizioni e regole previste dal
capitolato speciale d’appalto; 

con nota prot.5386 del 30/6/2017 la ditta NURC srl  nel relazionare sugli interventi
necessari, ha segnalato che la elettropompa della stazione di sollevamento Piduzzi 1, in avaria
il  giorno  24/6/2017,  necessita  per  il  ripristino  funzionale  del  rifacimento  avvolgimento
statorico,  della sostituzione del kit  di manutenzione e del  cavo di  alimentazione, come da
verifiche effettuate c/o officina specializzata, il tutto per un importo preventivato di €.3.795,00
oltre IVA;

con nota prot.5439 del 14/7/2017 la ditta NURC srl ha trasmesso i preventivi di spesa
necessari  per la riparazione delle due elettropompe allocate nella stazione di  sollevamento
Crocilli, in avaria dal  giorno 8-9 luglio u.s., per un importo di €.4.865,00 oltre IVA cadauno;

  Dato  atto  dell'urgenza  di  provvedere  è  stata  contattata  per  le  vie  brevi  la  ditta  CM di
Cacciatore Michele, che altre volte ha provveduto alla riparazione delle pompe di che trattasi, la



stessa ha assicurato la propria disponibilità a riparare le elettropompe allo stesso prezzo offerto
con preventivo del 26/9/2016 prot.32750, di €.3.300 oltre IVA cadauno;

Ritenuto congruo il prezzo offerto di €.3.300,00 oltre IVA per ogni elettropompa; 

Dato atto che le caratteristiche specifiche del servizio non consentono di ricorrere al mercato
elettronico;

Visto l’art.32, comma 2, del decreto legislativo 19 aprile 2016, n.50 che stabilisce:  “prima
dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in
conformità ai propri ordina enti,  decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;-

Atteso  che  per  la  scelta  del  contraente  cui  affidare  la  fornitura  di  che  trattasi,  si  intende
ricorrere all’affidamento diretto di cui all’art.36 coma 2 lett.a) del D.Lgs n.50/2016;

DETERMINA

Di affidare alla ditta CM di Cacciatore Michele la riparazione di n.3 elettropompe site
nelle  stazione  di  sollevamento  Crucilli  e  Piduzzi  1  per  l'importo  di  €.9.900,00  oltre  IVA,
installazione compresa;

Impegnare la somma di €.12.078,00 al codice di bilancio 09042.02.0708  imp.n°82066.
Di avere verificato ai  sensi dell'art.183, comma 6 del  T.u.o.e.l.  che, il  programma dei

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità
interno;

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7,
del T.u.o.e.l.

F.to Capo Settore U.T.C. 
     ing. Concetta Di Vincenzo

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi
dell'art.147 bis, comma 1, del T.u.o.e.l.

 F.to  Capo Settore U.T.C. 
    ing. Concetta Di Vincenzo

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art.183, comma 8, del T.u.o.e.l.

F.to    Capo Settore U.T.C. 
    ing. Concetta Di Vincenzo

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7, del T.u.o.e.l.

F.to Responsabile del servizio Finanziario
dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C
	

